
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Година XX         Број 1         Топола           22. јануар 2016. године       

 

-1- 

На основу члана 6. и 60. Закона о финансирању локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број 62/06, 47/11, 

93/12), члана 29. став 1. тачка 3 и члана 108. Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола“, број 11/2008 и 

6/2013) и члана 98. Пословника Скупштине општине Топола („Службени гласник СО Топола”, број 12/2008), 
Скупштина општине Топола на седници одржаној 22.01.2016. године донела је  

 

О Д Л У К У  

о условном отпису наплаћене  камате на  

одређене изворне приходе општине Топола 

 

 
Члан 1.  

Овом Одлуком одређују се услови, обим и поступак отписа наплаћене камате на одређене изворне приходе 

општине Топола (у даљем тексту: порез) и то наплаћене од дана опомене  или обавештења о стању пореског дуга 2015. 

године до 31.12.2015. године и то:  

1. Порез на имовину, 

2. Накнаду за коришћење грађевинског земљишта, 

3. Накнаду за заштиту и унапређење заштите животне средине, 

4. Комунална такса за истицање фирме на пословном простору. 

 

Члан 2. 
Право на отпис наплаћене камате имају порески обвезници који су извршили уплату износа у висини главног 

пореског дуга доспелог на дан уплате, а најкасније до 31.03.2016. године и до истог рока поднесу захтев за отпис камате 

Општинској управи општине Топола – Одељењу за привреду, буџет, трезор и друштвене делатности – Одсек локална 

пореска администрација (у даљем тексту: Одељење - Одсек) са доказом о измирењу износа главног дуга на обрасцу и са 

прилозима које пропише Одељење – Одсек. 

У случају из става 1. овог члана Одељење – Одсек доноси Решење о отпису наплаћене камате обрачунате до 

31.12.2015. године. 

Члан 3.  
Утврђује се  да износ наплаћене камате за отпис по појединачним захтевима може бити  до 300.000,00 динара. 

 

Члан 4. 
Целокупан поступак отписа наплаћене камате спроводиће Одељење – Одсек у складу са Законом и овом 

Одлуком. 

 

Члан 5. 

Уколико Одељење – Одсек утврди да није извршена уплата одговарајућег износа, и да подносилац захтева није 

испунио услове за отпис камате сходно предходним члановима ове Одлуке, Одељење – Одсек ће одбити захтев као 

неоснован посебним Решењем на које порески обвезник има право жалбе Општинском већу општине Топола. 

 

Члан 6.  
По основаним захтевима Одељење – Одсек ће донети Решење о отпису наплаћене камате и исто доставити 

подносиоцима захтева. 

 

Члан 7.  
Право из члана 2. стичу сви порески обвезници који поднесу захтев, а испуњавају наведене услове, без обзира 

да ли су ушли у неки од поступака измирења пореског дуга у складу са Законом о пореском поступку и пореској 

администрацији пре доношења ове Одлуке. 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XX      Број 1     22. јануар 2016.     страна  2 

 
Члан 8. 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ,,Службеном гласнику СО Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                    

Број: 020-18/2016-05-I      

Дана: 22.01.2016. године                                                                                                                 ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 

                                                                                          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                                                                                  Живота Јовановић, с.р. 

 

-2- 

На основу члана 108. Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола“, број 11/2008 и 6/2013) и члана 

98. Пословника Скупштине општине Топола („Службени гласник СО Топола“, број 12/2008),  

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 22.01.2016. године, донела  је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I   Усваја се Аналитичка оцена стања безбедности саобраћаја, услова и проблема у његовом одвијању на     

подручју ПС Топола од 01.01. до 31.12.2015. године, 03/24/11/1 број 221-3/16 од 11.01.2016. године. 

   

II    Решење ступа на снагу даном доношења. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА 

Број: 020-24/2016-05-I 

Дана: 22.01.2016. године                                                                                                                  ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 

                                                                                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                                                                                   Живота Јовановић, с.р. 

 

-3- 

На основу члана 108. Статута општине Топола (,,Службени гласник СО Топола“, број 11/2008 и 6/2013) и члана 

98. Пословника Скупштине општине Топола (,,Службени гласник СО Топола“, број 12/2008),  

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 22.01.2016. године, донела  је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I   Даје се сагласност на Прву измену и допуну Програма пословања „Јавног предузећа - Дирекције за изградњу 

општине Топола“ ЈП Топола за 2016. годину, број 43 који  је донео Надзорни одбор на седници одржаној дана 

14.01.2016. године. 

 
II  Ово Решење објавити у ,,Службеном гласнику СО Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА 

Број: 110-4/2016-05-I 

Дана: 22.01.2016. године                                                                                                                  ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 

                                                                                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                                                                                  Живота Јовановић, с.р. 

-4- 

На основу члана 29. став 1. тачка 8. и члана 108. Статута општине Топола (,,Сл. гласник СО Топол“, број 

11/2008 и 6/2013) и члана 98. Пословника Скупштине општине Топола (,,Службени гласник СО Топола“, број 12/08),  

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 22.01.2016. године, донела  је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I   Усваја се Извештај о раду Туристичке организације ,,Опленац“ Топола за 2015. годину који је донео 

директор, а Управни одбор усвојио Одлуком број 494/33 на седници одржаној дана 29.12.2015. године. 

  
II    Ово Решење објавити у ,,Службеном гласнику СО Топола“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА 

Број: 020-23/2016-05-I 

Дана: 22.01.2016. године                                                                                                                  ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 

                                                                                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                                                                                   Живота Јовановић, с.р. 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XX      Број 1     22. јануар 2016.     страна  3 

 
-5- 

На основу члана 29. став 1. тачка 8. и члана 108. Статута општине Топола (,,Службени гласник СО Топола“, 

број 11/2008 и 6/2013) и члана 98. Пословника Скупштине општине Топола (,,Службени гласник СО Топола“, број 

12/08),  

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 22.01.2016. године, донела  је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I     Даје се сагласност на План и Програм рада Туристичке организације ,,Опленац“ Топола за 2016. годину  

који је донео Управни одбор на седници одржаној дана 29.12.2015. године, под бројем 496/33. 

  
II      Ово Решење објавити у ,,Службеном гласнику СО Топола“. 
 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА 

Број: 020-22/2016-05-I 

Дана: 22.01.2016. године                                                                                                                   

                                                                                                                                                            ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 

                                                                                          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                                                                                  Живота Јовановић, с.р. 

 

-6- 

На основу члана 29. став 1. тачка 8. и члана 108. Статута општине Топола (,,Службени гласник СО Топола“, 

број 11/2008 и 6/2013) и члана 98. Пословника Скупштине општине Топола (,,Службени гласник СО Топола“, број 

12/08),  

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 22.01.2016. године, донела  је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I    Усваја се Извештај о реализацији Програма расподеле и коришћења средстава за развој пољопривреде за 

2015. годину, број 404-9/2016-03 од 15.01.2016. године, као у тексту подносиоца Извештаја Одељења за привреду, 

буџет, трезор и друштвене делатности  Општинске управе општине Топола. 

  
II    Ово Решење објавити у ,,Службеном гласнику СО Топола“. 
 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА 

Број: 020-21/2016-05-I 

Дана: 22.01.2015. године                                                                                                                   

                                                                                                                                                            ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 

                                                                                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                                                                                   Живота Јовановић, с.р. 

 

-7- 

На основу члана 29.  и 108. Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола“, број 11/2008 и 6/2013) и 

члана 98. Пословника Скупштине општине Топола („Службени гласник СО Топола“, број 12/2008), у складу са 

Одлуком о буџету Општине Топола за 2016. годину („Службени гласник СО Топола“, број 23/2015), 

 

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 22.01.2016. године, донела је 

 

П Р О Г Р А М 

РАСПОДЕЛЕ И КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА ЗА РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ 

(функција 421, Програм 5 - Развој пољопривреде, 

Одлуке о буџету Општине Топола за 2016. годину) 
 

 Овим Програмом утврђују се планирни приходи и намена коришћења средстава за активности које се током 

2016. године планирају у области развоја пољопривреде. 

 

I 

За реализацију овог Програма планирају се средства из буџета Општине Топола у укупном износу од 

9.550.000,00 динара.  

 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XX      Број 1     22. јануар 2016.     страна  4 

 
Структуру планираних прихода чине: 

1. Пренета средства из 2015. године за ревитализацију села по пројектима из претходних година на рачунима АРРТ 

д.о.о Топола и то: 

- на рачуну код Управе за трезор ............................................................................ 2.032,09 дин 

- на рачуну код Banca Intesa.......................................................................................6.968,99 дин 

2. Остали општински приходи (буџетски) из области пољопривреде...........1.500.000,00 дин 

3. Остали ненаменски приходи буџета Општине Топола намењени за рад Агенције за рурални развој општине 

Топола....................................................................................................................... 725.998,92 дин 

4. Повраћај средстава за ревитализацију села по пројектима из претходних година која доспевају у 2015. и 2016. години 

(сопствени приходи)...................................................................................................65.000,00 дин 

5. Остали буџетски приходи опредељени за програмске активности и пројекте у области пољопривреде и развоја 

села............................................................................................................................7.250.000,00 дин 

УКУПНИ ПРИХОДИ............................................................................................9.550.000,00 дин 

 

II 

 Приходи из раздела I тачка 1. - 4. представљају приходе наменски опредељене за спровођење програмске 

активности 0101-0003-Рурални развој,односно спровођење Програма Агенције за рурални развој Општине Топола у 

2016. години. 

 Приходи из тачке 5. представљају буџетски опредељена средства за спровођење програмских активности и 

пројеката из области пољопривреде и развоја села. 

 

III 

 Расходи по основу планираних прихода из раздела I овог програма планирани су Одлуком о буџету општине 

Топола за 2016. годину, раздео 3, глава 3.17., функција 421 .– ПОЉОПРИВРЕДА, програмска класификација 0101 на 

следећим позицијама: 

- позиција 242, програмска класификација 0101-0002 - Подстицај пољопривредној производњи, економска 

класификација 451 - субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијма у укупном износу од 

3.000.000,00 дин 

-  позиција 243, програмска класификација 0101-0003 - Рурални развој,економска класификација 424 - 

специјализоване услуге - Агенција за рурални развој општине Топола у укупном износу од 2.300.000,00 дин 

- позицијe 244, програмска класификација 0101-0003 - Рурални развој, економска класификација 425 - текуће 

поправке и одржавање у укупном износу од 2.000.000,00 дин 

- позицијe 245, програмска класификација 0101-0003 - Рурални развој, економска класификација 425 - текуће 

поправке и одржавање у укупном износу од 50.000,00 дин 

- позиције 247, 248, 249 и 250, програмска класификација од 0101-0004 до 0101-0007, економска класификација 

451 - субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијма у укупном износу од 2.200.000,00 дин. 

 

Структуру планираних расхода чине: 

1. Финансирање спровођења програмске активности - Унапређење услова за пољопривредну делатност 

- по Програму рада Агенције за рурални развој Општине Топола у 2016. години: 

- Евидентирање кључних проблема у пољопривреди за текућу годину, израда предлога за њихово превазилажење, 

кроз доношење посебних аката, израда пројеката и утврђивање методологије као начина за превазилажење проблема; 

- Унапређење и промоција пољопривредне производње, руралног развоја, сеоског туризма и подршка 

пољопривредним произвођачима; 

- Унапређење и промоција виноградарства и винарства  

- Унапређење и промоција сточарства 

- Унапређење и промоција овчарске производње кроз пројекте у области овчарства; 

- Промоција развоја пчеларства 

- Учешће у организовању Међународне изложбе паса 2016. године у Наталинцима; 

- Учешће у реализацији пројеката из области пољопривреде, руралног развоја и економског напретка заједнице; 

-  Административно-организациони послови; 

-  Остале активности из делокруга рада Агенције 

У УКУПНОМ ИЗНОСУ ОД                                2.300.000,00 дин 

 

 

2.  Финансирање спровођења програмских активности и пројеката из области пољопривреде и руралног 

развоја 
У 2016-ој години планира се спровођење програмских активности и пројеката:  

2.1.  Подстицаји пољопривредној производњи (Побољшање система водоснабдевања, и други подстицаји   

пољопривредним произвођачима.............................................................3.000.000,00 дин 

2.2. Рурални развој (текуће поправке и одржавање атарских путева….......2.050.000,00 дин 

2.3.  Формирање ЛАГ-а за рурални разво-Друга фаза.......................................300.000,00 дин 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XX      Број 1     22. јануар 2016.     страна  5 

 
2.4.  Израда стратегије пољопривреде и руралног развоја  Општине Топола  

Прва и друга фаза............................................................................................700.000,00 дин 

2.5.  Едукација пољопривредника.......................................................................200.000,00 дин 

2.6. Унапређење система заштите пољопривредног земљишта на подручју Општине 

Топола..........................................................................................................1.000.000,00 дин 

У УКУПНОМ ИЗНОСУ ОД                              7.250.000,00 дин 

 

Програмске активности и пројекти из ове области се могу финансирати у целости средствима буџета Општине 

Топола или удруживањем са донаторским средствима и средствима буџета Републике Србије. 

Предлоге пројеката који ће се финансирати у 2016. години израђује Одељење за локални економски развој 

Општинске управе Општине Топола, а решење о спровођењу пројеката доноси  Опшштинско веће Општине Топола или 

Председник Општине као наредбодавац за извршење буџета. 

УКУПНИ РАСХОДИ (1 + 2)..............................................................................................................................9.550.000,00 дин 

 

IV 

Извршавање расхода из овог Програма, вршиће се у зависности од прилива средстава планираних у разделу I и 

по утврђеним приоритетима. 

V 

 Наредбодавац за распоред средстава из раздела III овог Програма је Председник Општине Топола, односно 

лице које овласти Председник Општине Топола. 

VI 

 Реализација програмских активности из овог Програма из раздела III под тачком 1. спроводи се по програму 

Агенције за рурални развој Општине Топола који доноси надлежни орган АРРТ д.о.о. Топола а на који сагласност даје 

Скупштина Општине Топола. 

  Реализација програмских активности и пројеката из овог Програма из раздела III под тачком 2. врши се у 

складу са стратешким документима и одобреним пројектима, а по појединачним решењима извршних органа Општине 

Топола.   

VII 

 Извештај о реализацији овог Програма, Скупштини Општине Топола, подноси Одељење за привреду, буџет, 

трезор и друштвене делатности и Одељење ЛЕР Општинске управе Општине Топола. 

 

VIII 

 Овај Програм ступа на снагу даном доношења и биће објављен у ,,Службеном  гласнику СО Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                                        

Број: 110-7/2016-05-I                   

Дана: 22.01.2016. године                                                                                                      

                                                                                                                                                            ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 

                                                                                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                                                                                   Живота Јовановић, с.р. 

   

-8- 

На основу члана 54. став 1. 2. и 3. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени гласник РС”, 

број 72/09, 52/2011 и 53/2013), члана 108. Статута општине Топола (,,Службени гласник СО Топола”, бр.11/2008 и 

6/2013) и члана 98. Пословника Скупштине општине Топола („Службени гласник СО Топола”, бр. 12/2008), 

 

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 22.01.2016. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

o разрешењу и именовању чланова  

Управног одбора Предшколске установе „Софија Ристић” Топола 
 

I 

Разрешавају се чланова  Управног  одбора  Предшколске установе „Софија Ристић” Топола - испред Општине 

Топола: 

1. Александра Павловић, маст. инг. организационих наука из Тополе, 

2. Дијана Милорадовић,  дипл економиста из Крагујевца. 

 

II 

За чланове Управног  одбора  Предшколске установе „Софија Ристић” Топола - испред Општине Топола 

именују се: 

1. Мирјана Ћирић,  дипл. економиста, 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XX      Број 1     22. јануар 2016.     страна  6 

 
2. Милан Јокић, дипл. економиста из Тополе. 

 

III 

 Мандат чланова из тачке II овог Решења траје до истека мандата члановима Управног одбора именованим 

Решењем Скупштине општине број  020-245/2015-05-I од 30.09.2015. године.  

 

IV 

 Решење ступа на снагу даном  доношења. 

 

V 

 Ово решење објавити у „Службеном гласнику СО Топола”. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА 

Број: 020-25/2016-05-I 

Дана: 22.01.2016. године                                                                                                      

                                                                                                                                                           ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 

                                                                                          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                                                                                  Живота Јовановић, с.р.      

 
-9- 

 На основу члана 108. Статута општине Топола (,,Службени гласник СО Топола”, број 11/2008 и 6/2013) и  

члана 98. Пословника Скупштине oпштине Топола (,,Службени гласник СО Топола”, број 12/2008), 

  

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 22.01.2016. године донела је 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Усваја се Извештај о раду са финансијским извештајем за 2015. годину Друштва са ограниченом одговорношћу 

„Агенције за рурални развој општине Топола“, који је донео директор, а усвојила Скупштина „Агенције за 

рурални развој општине Топола“ д.о.о. Топола на седници одржаној дана 15.01.2016. године под бројем 4/2016. 

 

2. Закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ,,Службеном гласнику СО Топола“.  

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА 

Број: 020-20/2016-05-I 

Дана: 22.01.2016. године       

                                                                                                                                                           ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 

                                                                                          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                                                                                  Живота Јовановић, с.р.      

 

-10- 

На основу члана 108. Статута општине Топола (,,Службени гласник СО Топола”, број 11/2008 и 6/2013) и  

члана 98. Пословника Скупштине oпштине Топола (,,Службени гласник СО Топола”, број 12/2008), 

   

 Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 22.01.2016. године донела је 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Даје се сагласност на Програм рада  Друштва са ограниченом одговорношћу „Агенције за рурални развој  

општине Топола“  за 2016. годину, који је донела Скупштина „Агенције за рурални развој општине Топола“ Топола на 

седници одржаној дана 15.01.2016. године под бројем 5/2016. 

 

2.     Закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ,,Службеном гласнику СО Топола“.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА 

Број: 020-19/2016-05-I 

Дана:  22.01.2016. године                                                                                                                 

                                                                                                                                                            ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 

                                                                                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                                                                                  Живота Јовановић, с.р.      



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XX      Број 1     22. јануар 2016.     страна  7 

 
-11- 

На основу члана 59. Статута општине Топола („Службени гласник општине Топола“, број 11/08 и 6/2013), 

члана 3. Одлуке о Општинском већу општине Топола („Службени гласник СО Топола“, број 12/2008 и 6/2013), члана 8. 

Пословника Општинског већа општине Топола („Службени гласник СО Топола“, број 14/2008), у склопу разматрања 

Предлога Одлуке о додели дечијих ауто седишта у 2015. години, 

 

Општинско веће општине Топола на седници одржаној дана 14.01.2016. године донело је  

 

О Д Л У К У 

О  ДОДЕЛИ ДЕЧИЈИХ АУТО СЕДИШТА 

у 2015. години 

 

Члан 1. 

Усваја се Предлог Одлуке о додели дечијих ауто седишта у 2015. години, као у тексту подносиоца Комисије за  

спровођење поступка оглашавања и прикупљања захтева заинтересованих родитеља са подручја општине Топола за 

доделу дечијих ауто седишта у 2015. години, број 560-74/2015-04 од 01.12.2015. годинe. 

 

Члан 2. 

Ауто седишта из тачке 1. Ове Одлуке се додељују следећим подносиоцима захтева – родитељима са подручја 

Општине Топола: 

 

Р.бр. Име и преуиме подносиоца 

захтева 

Место Име и презиме детета Датум рођења 

1 Ирена Ташић Топола Никола Ташић 08.02.2015. 

2 Иван Вељовић Топола Вук Вељовић 04.09.2015. 

3 Предраг Јанићијевић Село Топола Стефан Јанићијевић 07.09.2015. 

4 Александар Аксентијевић Шуме Петар Аксентијевић 30.07.2015. 

5 Бојана Урошевић Жабаре Лана Костић 17.07.2015. 

6 Иван Аврамовић Липовац Јана Аврамовић 22.09.2015. 

7 Владимир Изљамовић Топола Љубица Изљамовић 08.10.2015. 

8 Жељко Милојевић Крћевац Милица Милојевић 07.08.2015. 

9 Јованка Стојановић Жабаре Матеја Лакић 26.07.2015. 

10 Александра Спасић Топола Огњен Спасић 13.10.2015. 

11 Александар Станковић Топола Страхиња Станковић 08.10.2015. 

12 Александар Благојевић Жабаре Мина Благојевић 14.09.2015. 

13 Слађан Поповић Шуме Милица Поповић 04.09.2015. 

14 Александра Балмазовић Винча Маша Балмазовић 09.09.2015. 

15 Ивана Благојевић Божурња Матија Благојевић 22.04.2015. 

16 Дарко Аксентијевић Шуме Вељко Аксентијевић 20.11.2015. 

17 Тамара Милошевић Село Топола Коста Милошевић 24.10.2015. 

18 Горан Стевић Јунковац Ђорђе Стевић 30.08.2015. 

 

Члан 3. 

Критеријуми за доделу дечијих ауто седишта заинтересованим родитељима из Табеле из члана 1. утврђени су 

на основу испуњеноси услова из Јавног позива за прикупљање захтева заинтересованих родитеља, старатеља, 

хранитеља или усвојитеља са подручја општине Топола за доделу дечијих ауто седишта у 2015. години број 020-

136/2015-05 од 06.05.2015.год. на основу административне провере  приложене документације. 

 

Члан 4. 

Набавка   дечијих ауто седишта је извршена од укупно опредељених буџетских средстава планираних Одлуком 

о буџету општине Топола за 2015. годину („Службени гласник СО Топола“, број 25/2014 и 5/2015) на позицији 120, 

програмска класификација 0701-0002, економска класификација 424 – Остале специјализоване услуге, функција 360 – 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XX      Број 1     22. јануар 2016.     страна  8 

 
Јавни ред и безбедност и Првом изменом финансијског плана у оквиру Програма коришћења средстава за финансирање 

унапређења безбедности саобраћаја на путевима у 2015. години на територији општине Топола. 

 

Члан 5. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику СО Топола“. 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ              

ОПШТИНЕ ТОПОЛА     

Број: 020-26/2016-05-III 

Дана: 14.01.2016. године                                                                                                                                  

                                                                                                                                                                          ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                                                                      ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

                                                                                                                                                                     Драган Живановић, с.р. 

 

-12- 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“, бр. 129/2007), члана 59. Статута 

општине Топола (,,Службени гласник СО Топола“, бр. 11/2008 и 6/2013), члана 3. и 21. Одлуке о Општинском већу 

општине Топола (,,Службени гласник СО Топола“, бр. 12/2008 и 6/2013), члана 7. став 2. Одлуке о одржавању јавних 

зелених површина (,,Службени гласник СО Топола“, бр. 20/2013) и члана 8. и 50. Пословника Општинског већа 

општине Топола (,,Службени гласник СО Топола“, бр. 14/2008), 

 

Општинско веће општине Топола на седници одржаној дана 14.01.2016. године, донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 1.  Даје се сагласност на  Програм одржавања јавних зелених површина у Тополи за 2016. годину, који је донело 

Јавно комунално стамбено предузеће „Топола“ Топола под бројем 55/4.1 од 11.01.2016. године. 

 

 2.   Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                  

ОПШТИНЕ ТОПОЛА                                                                                                                            

Број: 110-3/2016-05-III       

Дана: 14.01.2016. године                                                                                                                     

                                                                                                                                                                          ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                                                                      ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

                                                                                                                                                                    Драган   Живановић, с.р. 

                    
-13- 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“, бр. 129/2007), члана 59. Статута 

општине Топола (,,Службени гласник СО Топола“, бр. 11/2008 и 6/2013), члана 3. и 21. Одлуке о Општинском већу 

општине Топола (,,Службени гласник СО Топола“, бр. 12/2008 и 6/2013), члана 6. став 3. Одлуке о одржавању чистоће 

(,,Службени гласник СО Топола“, бр. 20/2013) и члана 8. и 50. Пословника Општинског већа општине Топола 

(,,Службени гласник СО Топола“, бр. 14/2008), 

 

Општинско веће општине Топола на седници одржаној дана 14.01.2016. године, донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. Даје се сагласност на Програм одржавања јавне хигијене и чистоће у Тополи за 2016. годину које је донело 

Јавно комунално стамбено предузеће ,,Топола“ Топола под бројем 54/4.1 од 11.01.2016. године. 

 

2.   Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                 

ОПШТИНЕ ТОПОЛА                                                                                                                                                     

Број: 110-2/2016-05-III       

Дана: 14.01.2016. године                                                                                                                                 ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                                                                       ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

                                                                                                                                                                     Драган  Живановић, с.р. 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XX      Број 1     22. јануар 2016.     страна  9 

 
 

 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 

1. ОДЛУКА о условном отпису наплаћене  камате на одређене изворне приходе  

општине Топола       Страна 1. 

 
 

 

2. РЕШЕЊЕ о усвајању Аналитичке оцене стања безбедности саобраћаја, услова и проблема 

у његовом одвијању на подручју ПС Топола од 01.01. до 30.06.2015. године       Страна 2. 

 
 

 

3. РЕШЕЊЕ о давању сагласности на Прву измену и допуну Програма пословања „Јавног 

Предузећа- Дирекције за изградњу општине Топола“ ЈП Топола         Страна 2. 

 
 

4. РЕШЕЊЕ о усвајању Извештаја о раду Туристичке организације „Опленац“ Топола за 

2015. годину        Страна 2. 

 
 

 

5. РЕШЕЊЕ о давању сагласности на План и Програм рада Туристичке организације 

„Опленац“ Топола за 2016.        Страна 3. 

 
 

 

6. РЕШЕЊЕ о усвајању Извештаја о реализацији Програма расподеле и коришћења 

средстава за развој пољопривреде за 2015. годину        Страна 3. 

 
 

7. ПРОГРАМ расподеле и коришћења средстава за развој пољопривреде (функција 421, 

Програм 5-Развој пољопривреде, Одлуке о буџету Општине Топола за 2016. годину)       Страна 3. 

 
 

 

8. РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању чланова Управног одбора Предшколске установе 

„Софија Ристић“ Топола                  Страна 5. 

 
 

 

9. ЗАКЉУЧАК о усвајању Извештаја о раду са финансијским извештајем за 2015. годину 

Друштва са ограниченом одговорношћу Агенције за рурални развој  Општине Топола        Страна 6. 

 
 

 

10. ЗАКЉУЧАК о давању сагласности на Програм рада Друштва са ограниченом 

одговорношћу „Агенције за рурални развој општине Топола“  за 2016. годину       Страна 6. 

 
 

 

11. ОДЛУКА о додели дечијих ауто седишта у 2015. години        Страна 7. 

 
 

 

12. РЕШЕЊЕ о давању сагласности на Програм одржавања јавних зелених површина у 

Тополи за 2016. годину       Страна 8. 

 
 

 

13. РЕШЕЊЕ о давању сагласности на  Програм одржавања јавне хигијене и чистоће у 

Тополи за 2016. годину        Страна 8. 

  



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XX      Број 1     22. јануар 2016.     страна  10 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Оснивач и издавач: Скупштина општине Топола 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ТОПОЛА, Топола, Булевар краља Александра I бр. 9. 

Тел: 034/811-017,  Факс: 034/811-771 

Главни и одговорни уредник: Мирјана Луковић, инжењер информатике  

За издавача: Председник Општине Топола, Драган Живановић 

Лист је уписан у регистар средстава јавног информисања који се води у Министарству за  

информисање  Републике Србијe, под бројем 2376. 

Текући рачун: 840-135640-26 

Компјутерска припрема и обрада: Општинска управа општине Топола 

Штампа: Општинска управа општине Топола 


